### Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 4. quadrag.

Nolite iudicare secundum faciem. Quoniam ad instar vulpecula cor  
astu duplicitatis intentionu flocculos demolitur. sed confundemini  
sicut quercus defluentibus folijs Isai. 1. Decident enim foliorum super-  
ficies viridantes, et revelabuntur arboris trunci foeditates. Sic aliquando

inanis opinionis facies immutabitur, et artes intentionis dolose confundentur. Nolite iudicare secundum faciem

Parallelum 7.

Daniel. 4. v. 9. Subteream habitabant animalia, et bestiae

Daniel. 4. v. 9. In ramis eius conversabantur volucres caeli

Quibatur

Quare habitatio notatur de animalibus, et conversatio advertitur de volucris?

Respondetur

Illiterati homines dediti voluptatibus, animalia describuntur, et incole voluptatum censentur. Homines autem literati, in plura volucres adumbrantur, et dumtaxat advenae, seu hospites vitiorum censentur. Hi, quamvis voluptatum illicitis irretiantur interdum, instrumentum autem pennarum evadant aliquando. Illi in dies turpius brutescunt, et in dies illecebrarum immundo canu profundius submerguntur: raro insurgunt, si semel cadant. At qui <sup>studiosius</sup> fulguribus irradiantur, ad semitam, a qua deflexerant, plerumque restituuntur. Rex Baltasar, ut illiteratus ignorabat characteres in parietibus excaratis, et ut brutum animal voluptuosae blanditiae involutus mentem cum se retro imponitans commutavit. Septem autem apocalypsis Episcopi ut docti, inter noxarum caligines, fulgur Epistolaram caelestium percipientes a deflexo tramite recesserunt, et ad regiam viam iterum convolarunt. Tantum solet ad salutem animae litteratura referre.

Applicatur

ad feriam 3. post dominicam 4. quadrag.

Litteras scit. quid ergo calumnia architectatur, si salvatur litteris scit? quomodo perclendus homo litteratus? plerimum ad salutem tum corporis, et praesertim spiritus contantius littera profecerunt. Abrahamus, in cuius sinu depositum Beatitude fuit collocatum, litteras doming superadludit, et cum Abram antea diceretur, Abraham postea nomenclatur. Nec ultra vocabitur nomen tuum Abram, sed appellaberis Abraham Gen. 17. Interpretem huius loes cogitarem Apostolum Timotheus suo sermone c. 3. Ep. 2. Ab infantia sacras litteras nosti, quae te possunt instruere ad salutem. Ideo Casiodorus l. 2. Ep. 3. ait. Signa planetarum

Horologium rotatum in annulo cordis. V. miris confers inclusum hinc innuabat ausu stimulo dignis perstringens, et pungens. sequitur clammatis sapientis momentum temporum, et remem. habet in manu flex, dignum. que cordi statim hinc pungit, et pulsat cognita ventis.

uberimus, et salutaris Heliconi positionibus serpentum venena in firmantur. Paulanus in Boetio. Plures, tunc in Ismer. Et ponat hunc sermone Heliconicos fructus tener, dicens:

Animum littera formant, et firmant vitam deservunt, acutus regunt, agenda, et imitanda demonstrant, sudant ad gubernacula, et per anagoria fluctuantium dirigunt cursum. Seneca ad huc. Ep. 16

omnes haec in comparatione cum hinc ut et eius oculos videtur faceret dicitur. Dm. Abian. l. 9.

scientia, in qua mens honestissima congliescat, quae animo semper  
aliquid salutare complectitur. Erubescant, qui a litteris alienantur,  
maximè qui Majoratus expectant, et titulo Ducatus, Marchionatus, seu Co-  
mitatus, illiterati irriidentur, indocti alieno ducatu reguntur, et ad salutem  
animarum maximum desiderant luminaire, cum desiderant salutarem  
litteraturam.

## Parallelum 8

Sjs omnia Princi-  
pium honesta, atque  
in honesta laureare  
mus est. Tacit. Am. 2.

chens quidam,  
cum caelis orator  
omnia in sermone  
concederet; ille ea  
longa assentatione  
evocatus: dixit,  
contra, ut dux vi-  
deamur. Seneca.

qui venantur  
facili fallunt fe-  
rat, si aliud agen-  
tes, hoc est iter fa-  
cientes, aut agri-  
colantes, id faciunt.  
Ita maxime lau-  
dat adulter, eis  
non opposit eum  
laulare. Plectre.

ut Patroclus  
in bellum proveli-  
tury reliqua qui-  
dam Achillei arma  
sibi sumpsit, sed  
hanc, ut gravem  
ac prevalidam non  
attigit. Ita adula-  
tor omnia Prinepi  
aut amici symbola  
imitatur praeter u-  
ta admonendi liber-  
tatem. Plectre.

Amos. 2. v. 4. Immi nuamus men-  
suram, et auceamus stelum, et  
supponamus statoras dolosas

Daniel. 5. v. 27. Appensus es in  
statera, et inventus es mi-  
nus habens.

## Quibitatur

quomodo in statera dolosa palatij potuit dux  
inveniri minus habens?

## Respondetur

Non in palatij trutinâ fraudulenta, sed in statera coli veridica dux  
Balthasar appensus fuit, et ibi inventus est minus habens nam si in pa-  
latij bilancibus libraretur, ad signum usque caeleste Libris ponderata Prin-  
cipis opera de redundantia, et superaffluentia attolleret adulationis. O  
miseranda, et ingemenda hominum versutia! imperfecissimus, et vi-  
nosissimus sui operibus supponunt stateras dolosas, et sic sui ad blan-  
duntur conscientijs, et vermibus interioribus morsibus lenocinantur. Im-  
pudicus erit, quo in verisimili statera appensi inveniuntur minus habentes.  
Congluescebat Achamus chlamyde furtiva clam recondita, dum  
arripere purpura auream regulam appasserat: vidi inter spolia palli-  
um coccineum valde bonum, et ducentis siclo argentearum regulam que au-  
ream. Josue. 7. Hanc regulam auream, idoli linguam nonnulli Rabbini  
vertunt. Ergo idoli linguam, dum actioni suae assignat regulam quies-  
cet Achami conscientia. sic quiescunt non pauci, qui linguae aureae Theo-  
logorum quorundam consulunt, et ad eorum regulas palliatas retinent fur-  
tivas, et male possident.

## Parallelum 9.

2. Reg. 11. v. 25. Dixit David ad nunti-  
um. Haec dicit Joab: non te frangat ista  
res: irarigenim est eventus belli

Esther. 4. v. 16. Etiam Reginam vult  
opprimere me presentes, in  
domo mea.

David autem si-  
culi sumpsit hostes,  
et scyphis aqve, qui  
non adulat, sed veru  
minister effulget.  
et si veritate conpro-

ad feriam. 3. post Dominicam. 4. quadrag.

Dubitatur

quare David in auravit ferrum enormitatis, et

Assuerus cultum convertit in probium?

Respondetur

Utrobiq[ue] astuabat, delitescibat que caeca passio. In Davide, ne pa-  
rens Joabi homicidium detegeret tyrannum Regis imperium. In Assuero  
iam immutata voluntas, et favor in odium versus, quasi excolatus  
obsequia censebat iniurias. Sic Gilbertus serm. 24. in Cant. inquit. In-  
dignationis occasiones requirit, iniurias vel falsas simulat, vel ve-  
ras exagrat, et ad offensam etiam officia interpretatur. Amanus iam  
devotioni adlectus, manus, ut ponitens, ad eolum attollens, suspiria, et la-  
chrymas fundens de impudentia proditionis arguitur, et de insolentia  
strupt regis accusatur. Misericordus ergo, qui semel in suspicionem ma-  
lefactoris apud Magnates devenit, sive cum in hostis crisi operum quan-  
tumvis perfecta cadunt. O quot erroribus, et passionibus iudicia  
hominum sunt obnoxia! O mortales, rectum iudicium iudicate

omni homo ex  
se existimat al-  
terum: fornicarij  
neminem putarca-  
stum, caste de  
fornicario non fa-  
cile suspicat. su-  
perbo, neminem sus-  
picatur humilem,  
humili nomen  
pubit superbium  
D. Chrysost. super  
Matt.

Parallelum. 10.

Iosue. 7. v. 20. Cur nos decipere  
fraude voluisti? ut diceretis. Pro-  
cul valde habitamus a vobis, ut  
in medio nostri sitis?

Isa. 53 v. 1. quis credidit au-  
ditui nostro? oblatu est, qui  
ipse voluit.

ut omnib[us]  
credere est so-  
cordiam suam  
profiteri, ita  
nulli seipsum  
est infelicitati  
seipsum damnare  
Princeps ergo du-  
pliciter peccat  
credulitate, ac  
diffidentia. cre-  
dulitate proceps  
enorma patrat,  
diffidentia bono[rum]  
animus alienat  
Carolus Paschalis  
l. de ut. corut.

Dubitatur

An credibilia quaedam sint falsa, et incredibilia  
quaedam sint vera?

Respondetur

Omnes, aut pene omnes homines amamus nostras suspensiones, ac  
Q. Aug. ep. 54. cum credibilia nonnulla sint falsa, sicut incredibilia  
nonnulla sint vera. sunt qui dilabuntur in facilitatem credendi; sunt  
etiam qui aberrant a veritate, quia de incredulitate gloriantur. sunt  
quoque fallacia adeo verisimiles, ut prudentiorem Argum decipiant.  
Credibilem satiusque gabaomere dolum concinnaverunt. Aliunde  
sive ob profunditatem materis, sive ob celsitudinem mysteriorum res  
verissimas prima fronte apparent incredibiles, quod extimecens Isaia  
de venturibus divinis factis clamabat. quis credidit audirei nostris?  
fluctuant saepe intellectus ad undas dubitationum, quomodo utabimur

Parallela Biblica

navfragium, si clavum iudicii teneat passioni temeritas, aut capacitatis tenuitas, cum ex parte obiecti iam profunditas, iam fallacitas iudicii navim pesudent. Merito igitur Christus D. hominibus impense commendavit. iustum iudicium iudicate.

Applicationum  
trinum parallelum

ad feriam 3. post Dominicam 4. quadrage.

Non parcant facile  
sonu rumoribus aures  
qua necesse iuvat, cre-  
dere non libeat.  
Linguantur secreta  
Deo, qui si quid operum  
est inspicit, et nulli  
indiget iudicio.  
Billo

Iustum iudicium iudicate. Hoc arx regalis hominum, inde operum natale solum, unde claritas, vel ignobilitas comprobatur. Inde cogitationes scopum veritatis attingunt, vel in errorum abyssum dilabuntur. Hec prima creatoris curam, rectitudinem iudicii in homine radicari. Deus fecit hominem rectum Eccl. 10 Et inde diligens Dæmonis sollicitudo in tanti ponderis arcam demoliendo, et passionibus, sive irritamentis perturbando. Ideo formam serpentis sumpsit, ut tortuosus culubri adultibus rectitudinem iudicii impeteret, et tortuosum redderet, quod rectissimum Deus creaverat.

Parallelum 11.

Ministeria prorsum  
in aulis sunt  
periculosa. Scire  
enim famulis, ac  
ministeriis enun-  
giantur, quæ com-  
perant ei existis.  
Lacinius

1. Reg. 17. v. 41. Ibat Philisthæus,  
et armiger eius ante eum

Joan. 20. v. 22. Dicit ei Jesus.  
tunc me sequere

Quæritur

Quare Goliath iussit procedere servum, et Jesus servum  
subtegit imperavit?

Respondetur

Terreni domini sibiimet dumtaxat consulentes in discrimina explorata servos suos tyrannè intrudunt. celestis vero Dominus eò replendet genio, ut se periculis certis tradat, ne servi periclitentur. Unde Goliath armigerum coram se iaculi Davidis opposuit. Et armiger eius ante eum, Chrius autem secum se non solum servis suis obtulit, sed et opere ex cæcis dixit hostibus invadentibus. Si ergo me queritis, sinite hos abire Joan. 8. Ita Munus servorum suorum solet esse protector, et sic suorum Christus iugiter ostenditur auxiliator. Dicit ei Jesus, tunc me sequere

Applicationum

ad feriam 3. post Dominicam 4. quadrage.

Totum hominem sanum feci Quis mirum, quod Christus id totum

proprium personam  
per dominum e-  
pavit. Dominus  
bere calicem, qui  
crucifixus est.  
Matth. 20

hominem saluum faceret, si seipsum clypeum hominibus daptandis, ut  
eos ab adversariorum ictibus protegeret, a planta pedis usque ad ver-  
ticem non erat in ea sanitas. Isay. c. In seruitute ergo fidelissimo, et nobi-  
lissimo Domino Morales, et renunciate seruituti Mundi, qui seruos  
suos iugiter in lubricum obicit et ad casum prorsus continuis impellit  
adhibens alas Icaris, ut lapsa reddat Icaris aquas: et habenas solaris  
curus Phacanti tradens ut se, et credidum reorium perdat

Parallelum. 12.

Joan. 7. v. Respondit turba, et  
dixit. Demonium habes.

Luc. 11. v. Erat Jesus eiciens da-  
monium, et illud erat mutum.

Dubitatur

Sit ne deterior lingua mordax demonio muti?

Respondetur

comparatione lingue maledice Damon videtur laudabilis, cum  
indignetur turba iudaica beneficia Domino procligente. Mihi in-  
dignamini, quia totum hominem saluum feci, et cum grates repr-  
re teneretur, iniuriarum maximam christum dehonerat, elicens. Da-  
monium habes. cum aliter de Erat Jesus eiciens. demonium, et  
illud erat mutum. Damon expulsionis incommodum patiebatur, et ta-  
men patiens silebat: illud erat mutum, nec in querelos insiliens,  
nec querulos illos efformans. Patet igitur linguas mordaces deterio-  
res esse mutis demonibus. Impeditio, et tardioris lingue sum: aie-  
bat Moyses Ex. 4. Agyptiorum punitionem devitans; e contra Sona fu-  
git, erga Minivitas pietatem Dei praesertens, quos vellet male multa-  
tus, et rationem exhibet. Bar. selu. orat. 12. dicens. Si supplicia de  
Miniviti essent sumenda, gaudens utique exequeret imperio Mam  
eiusmodi populus armatam in Deum linguam gerit. Et maluit Sona  
a fera mutis verari, quam in blasphemias linguas incidere.

D. Muti facti  
sunt. R. si muti  
fuissent cecor  
et democheris  
diutius vixissent,  
et lang. obissent.  
D. Lingua utis  
omnem periculi.  
R. Et menton-  
di conuicti  
nam, et fallendi  
artes, et inimi-  
ci trans, q. p. p. p.  
ta que infames  
infronem sum.  
Plures enim hnt  
lingua, q. p. p.  
cti infames.  
Demarch. Dial. 103.

Parallelum Biblica.

ad feriam 4 post Dominicam 4. Quadrag.

Joan. c. 9.

Parallela Biblica

Parallelum 1.

Apocal. 12. v. 4. Draco stetit ante mulierem .. ut filium eius devoraret

Apoc. 12. v. 14. Data sunt mulieri ala duo Aquila .. ut volaret .. atque cre serpenti

Quidam cu An-  
tipos agebat, ut  
filius suus succupe-  
ret enclitendum  
sed eius Philosophy  
pro mercede pete-  
ret quingentos  
drachmas, ille  
deterrita magni-  
tudine pretij. Mi-  
nonis, inquit, e-  
mercom manci-  
pium. At hic,  
inquit, habebis  
duo. Lepide tam-  
vit vulgi iudi-  
cium, qui nui-  
qua parior est  
qua, recte insti-  
tuendis liberis  
plures que sum-  
ptus imponit et  
curandos ex puer  
quos fess. hanc

Licurgus  
obiciendib, quod  
eloquentia studio  
rhetorib, claret  
morem. Siquis,  
inquit, proficit  
se filio meo mi-  
hi restiturus me-  
liore, non mille  
drachmas, sed  
omnis facultatis  
tamdiu effende-  
rim. Philarchus  
l. 2. Apog h.

Dubitatur

Quare a quilibet penna mulieri dantur contra

Draconem?

Respondetur

Sanguinolentum Aquila cum Dracone prolium describit Plinius  
lib. 10. h. 2. dicens: Acrior est aquila cum dracone pugna, multo  
que magis ancops, etiam si in aere. Ova hie consecratur Aquila  
aviditate malefica, et illa ob hoc rapit ubicumque visum. Euiden-  
ter intenderat Draco contra Mulierem Apocalypsis? ut cum peperisset,  
filium eius devoraret. unde etiam constat inveterate malignitas  
Draconis ova voraciter consecratis. Advoctur igitur in auxilium  
Aquila, que ubicumque videt, rostru draconem rapit, et unguibus  
in frustra discopit et inde tum ex observatione, Plinij, tum ex mu-  
ralitate pagano sacra patet, ut perniciosissimum cavendum, ne illa  
tabe vitiorum iuventutis mores attaminentur, in quem scopum to-  
tius viribus, et artibus tartarus Draco collimat. Adhaereant aquila,  
id est ingenui, prudentes, et litterati pedagogi, sub quorum ala dra-  
conis eludantur insidie. sub alis tamen Aquila, id est nobilib, perspicacis  
et doctis recte intuentis pedagogi, alioquin si sub alis auri plebeis, male-  
morato, vagacis et iuventus foueretur, quo vicinior lateri adhaerens petri,  
eo celerior, et noxior applicaretur tabes. In idem recidet sequens parallelus

Parallelum 2.

Luceo 10. v. Domine, ecce domo-  
nia subiiciuntur nobis

Math. 9. v. Et non potuerunt eii-  
cere eum

Dubitatur

Quare Diabolus vnus restitit, quibus tot domones  
succumbebant?

Respondetur.

ad feriam 4 post Dominicam 4 quadrag.

Ex ipso sacro textu litteralis patet solutio. Interrogavit enim Saluator tuum temporis est, ex quo ei accidit, et pater energumens respondit. Ab infantia. & gravissimum morbum! & difficilem medicinam! Vbi Origenes homo in Ps. l. 1. 2. ait. Vbi vetustius anima morbus, mali etiam exercitatio simul atque occulit diviturnitate, vix ullam admittit medellam, aut certe immedicabilis fit, cum in his, et in plerisque alijs consuetudo muretur, et abeat in naturam. Unde Simon de Cassia agens de hoc Energuemense, inquit: Cui enim a primava etate Satanae factus est mancipium, eius dirum imperium non valet effugere, nisi a valentiore potentia liber factus sit. Tolomas in Contolog. prop. 66 philosophans de horoscopali stella, notat, quod Malefica si matutina est casum, vespertina vero morbum significat. Quod exponit Pontanus aens. Vitium, seu casum voco aliquod corpori malum perpetuum. Ex quo dilucidius clarescit pronosticum s. Iobi dicentis c. 20. ossa eius implebuntur vitijs adolescentia eius, et cum eo in pulvere dormient. Et Sapiens infastum, sed verissimum augurium. Adolescentis iuxta viam suam ambulans, etiam cum senuerit, non recedet ab ea. Habent enim vitia etiam suas proscriptiois, et vtiucapionis leges a consuetudine locas, et custoditas. Vbi non excipitur mala fides. Et ut Joan. 8. qui facit peccatis servus est peccati. Et cum servitus ab infantia inchoatur, tyrannica possessio firmius stabilitur.

gypso ma-  
chulo s. m. m.  
v. d. cum est, qd  
celerime se-  
cessit. In statu  
frigida mens  
v. d. i. d. m. m. m.  
quod duria no-  
autim. t. m. m.  
manus. S. d. d. d.  
l. t. d. c. 29.  
supra ubi erat  
puer suus v. d.  
quam horoscopali  
stella, beneficia  
quidem, et pueri  
indicant perenni-  
tiam v. d. d. d.

Psittacus senex  
negligit femoram

Tu qui ad sim-  
ilium, ut puerus  
formas a gestem  
tam videlicet horre-  
viam que insere  
dumans. dum  
faciles animi u-  
venum, dum  
mobiles a. t. a.  
Vng. 3. Georg.

Applicatur

ad feriam 4 post Dominicam 4 quadrag.

vidit hominem caecum a nativitate. Gravis quidem, et difficilis caecitas ab infantia. Erraverunt ab utero, locuti sunt falsa. Id est Errant, errant parentes, cum nimis deamando filios, ab utero enutriunt exoculatos, quin eorum aperiant oculos ad claritatem virtutum, nec ad illuminationem litterarum, sed inter effominatos blanditias fovent, et inter utriusque perducunt: talis effingitur viciis educans suam Cypriolimam, qui semper puer diligitur, quia continuo puerilia meditatatur, et caecus iugiter delinquit, quia exoculatum habuit educationem. & quantum refert a caecitate in peccatum morum pueritiam eximi, et iuventutem litteris, et virtutibus irradiari. Vidit hominem caecum a nativitate.

Parallelum 3.

Erod. 20. v. 9. Ego sum Dominus Deus tuus fortis Ielutes, visitans iniquitatem patrum in filios in certam, et quartam generationem.

Erech. 18. v. Patres nostri manducaverunt vbam acerbam, et dentes filiorum obstupescunt. Pamy. Cal. Patres peccaverunt, et filij vagulantur.

## Dubitatur. 1.

Quare deus in filijs innocentibus nocentium parentum

peccata puniat?

Respondetur

Ingen parentum  
seclera gravantur  
pena publicae in totas  
familias non uno  
tempore, sed mul-  
tis interitum saeculi  
Theodorici.

Similes paren-  
tibus, et maiori-  
bus suis filij plerum-  
que creduntur, et  
nunquam vel  
in herede, nec pater  
que in vendum inde  
causa fluat. Quen-  
tilianus l. 9. c. 10

Sicut Phidias  
ex arripso depinxit  
Minerva imagines  
suis, que simul im-  
pressit, ut sua de-  
leri requireret nisi  
Minerva effigies  
etiam aboleretur.  
Sic quidam pa-  
rentem seclera  
in vitam non  
consequuntur, eo-  
rum quoque ima-  
gines in filijs pu-  
niantur.

omne peccatum  
autorem habet in-  
sequitur. Error  
manti transit  
in filios, et non  
in filios evan-  
ta fit de deo  
proprie seclera  
alienum. C. Malog  
l. 2. Ep. 11.

Quia, cum filius sit origo viventis a viventi in similitudinem natu-  
ra, ita execratur quaedam peccata deus, et abhorret aliquos peccatores,  
ut vel eorum similitudines fastidiat, et ulciscatur. Et cum filij sint  
in similitudinem parentum exorti, eorum etiam imagines deernat abole-  
ri. Maurus loquitur ver piteados. Quem admodum taurus acriter  
stimulatus, et punctus, effigiem adhuc hominis expungit. Et simulachra Ty-  
rani pariter cum tyranno populus interdum discerpit. Christus. D. qui pe-  
ccatorum statum significavit, cum fatuarum virginum facies nesci-  
vit. Nescio vos Mat. 25. Non solum caesarem ignorabat, sed eius etiam  
nescire imaginem innuit, interrogans cuius est haec imago?

## Dubitatur. 2.

Quae peccata parentum hereditariam efficiunt

divinam iram innocenti posteritati?

Respondetur

Primum severum illud edictum, quo dicit Dominus. Ego zelotes  
visitans iniquitatem patrum in filios in tertiam, et quartam generatio-  
nem, edicitur, et profertur omnia crimen infidelitatis. Non facies  
tibi sculpile, neque omnem similitudinem. Et rite in imagine filij pu-  
nietur, qui in imagine Idoli delinquit. Eam obrem merito discernun-  
tur rigida quoque statuta contra filios haereticorum, et Iudeorum, ut  
D. Hieronymus in Cat. D. Tho. notat. Quia Ioram generi se inimicaverat  
impijissima Ierabelis, idcirco usque ad tertiam generationem eius me-  
moria tollitur, ne in sanctae natiuitatis ordine poneretur. Secundo ob  
irreverentiam filij erga patrem, talis enim filij posteritas maledictio-  
nis nota gravatur. Unde soboles Canaani dehonestantis patrem Mo-  
sum Ethiopicam labem contraxit, ut docet Olearius ad c. 9. Gen. dicens.  
Canaan minimus inter servos fratrum suorum, atque ita evanit.  
Nam Ethiopes propter ingenij hebetudines sunt minores inter omnes  
alios servos. Addit O Genebrandus. certissimum est originem nigre-  
dinis (id est Ethyopum) non a regione propria, ut hactenus existima-  
tum est, ob solis ardores, sed a stirpe, et sanguine Chui provenire.

Tertio, cum in peccato parentum respectus quaedam filiorum inter-

a cl feriam 4. post Dominicam 4. Quadrage.

397  
405

intermiscetur: ut accidit in peccaminosa generatione, et in auiditate nimia desideranda posteritatis. ut patet 2. Reg. 12. in David, cui dixit Deus. filius, qui natus est tibi, morte morietur. Vbi Salviang. l. 2. de prov. inquit. Cum utique natum ex crimine puerum, crimen ipsum occideret, quod creavit. Avaritia que Saulis, ob quam peperit contra praeceptum Agab, cuius mercatus spolijs sobolem ditavit, regi ipsi mortem inflixit, et filijs regnum ademit. Etenim qui locupletiores inuisi, parentes ambiunt filios stabilire, eo certius ad inopiam, et egestatem deducunt. Hinc parentes advertere debent (monet Beasar in 20 Exod) quantum videlicet abstinere a peccatis debeant, non solum, ne propter ea puniantur ipsi, sed ne peccata eorum flagella in filios transfundant

Prorsus non est in tenore mentis tractare, et ex parentum meritis, et virtutibus proleis in ditione successus. Castid. l. 2. c. 15

Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam 4. Quadrage.

Quis peccavit hic, aut parentes eius? quia, cum plerumque qualis pater, talis filius sit, inde de peccato parentum caecitatem filij suscipiebantur et postuli. Et de caecitate spirituali patrum, nati caecitatem adorabantur. saepe enim visitat Deus iniquitatem patrum in filios in tertiam, et quartam generationem, quare non inconsiderate suspicionem ducti discipuli interrogarunt. quis peccavit hic, aut parentes eius. Proterquam quod filij quasi hereditariis iure in affectus valetudinem parentum solent succedere. de quo innumera passim audiuntur, et videtur exemplaria

cum duogenes quendam ex te mulierum alicui taementis adoleucon tulum derigere ce neret. Adoleucon tule, inquit, em te seminare pater. Plectamb, l. de lib. decant

Parallelum 4.

Exod. 1. v. Viderant filios Israel Aegyptij, atque ad amaritudinem perducebant vitam illorum operibus duris luti, et lateris

Exod. 24. v. Et viderunt Deum israel, et sub pedibus eius, quasi opus lapideis, et aphi rini

vere chimica patrona sobi, gin stergulimium mutavit in aulis regias Patronna, tube in me serammi reddam tibi - su stinenna, sob auderi et finem dment vidis ti, fact. 9

Dubitatur

Ubinam Ars Chimica reperitur?

Respondetur

Literes israeliticos luteos cum Laphiris caelestibus comparans Hippomanus ad e. 24 Exod, ait. Voluit Deus eos, qui operibus duris luti, et lateris erant afflicti, consolari, et ostendit luteos lateres, quos

Et audivit sudor  
nomen humanum...  
et quod in potestatem  
relegerunt metalla  
argenti, et auri, quae  
illuc sunt, et posside-  
runt omnem locum  
consilio suo, et patri-  
cornia 1. Machab. p.  
4. In chimica  
Romanorum ars, e-  
nem patientia in  
metalla auri, et ar-  
genti conflantur.

in Aegypto manibus tractaverunt, ad Dei pedes positos versus in La-  
phires. Ars igitur chimica est Patientia, qua ferrei labores, et lutaeae  
paena in preciosissimas gemmas transformantur. Hanc artem Apuleius  
Magister patientissimus explicavit, cum Beati tudines ex ferrea persecutio-  
nem metallo, ex laeymis, et angustis rite conflatas exposuit. Estu verum  
quod Scaliger in Cardanum dixerit: Aurum pollicetur parare pro plumbo,  
mentitur penitus, et ille mutat aurum in nihil frequenter. Numquid ali-  
quid boni a fuligine, et improbis metallis. Et verius in spirituali chi-  
mica nitet, quod Cardinalis Cusanus l. 9. ait. Sola perfecta Charitas  
plumbeas, stanneas, et cupreas operationes transmutat in aureas.  
sic etiam transmutoit filium hominis in filium dei

Patientia, habet  
me, et omnia red-  
dit tibi.

Nicodemus nocte  
servus ille incerta  
negotiorum mnam, et  
sudanum simul  
sepelivit; nam dum  
patientia sudores tu-  
mulat artem per-  
dicit negotiandi et  
vel talens, aureus  
quod obnuerat, in  
cineres squalidum re-  
duxit, us alioque  
pannonia leui, in  
aeris convertunt.

Applicatur

ad feriam 9. post Dominicam 4. quadragesimae.

Liniuit lutum super oculos eius. Haecine celebretur ars chimica?  
qua de vilitate lutu fabricatur luminum aurum, eorum que in lucem  
auream convertit. Et aperuit oculos. ut dixerunt, dum de lutu operi-  
bus tam splendidos fabricos possumus erigere, et de humile virtutum  
exercitio in caelestem perfectionem devenire. qua est ista, que ascen-  
dit sicut virgula fumi ex universis pulvere? cant. 3. Alibi etiam admira-  
tatio exclamat cant. 1. qua est ista, que progreditur sicut aurum, sicut  
luna? Anima ille chimicam Christi dicitur artem, dum pulverem, et  
lutum convertit in sales, et transmutat in lucas.

Nicodemus nocte  
Dominum visitavit;  
Gregorius Non solum  
Dominus nocte ser-  
monari. Primi-  
ceptores Nicodemus  
phantomus, et re-  
ruit vulgariter debet  
videre, vel in tem-  
plo, in confessorio, in  
concionante, in re-  
nore accipienti sa-  
cro, sicut in singu-  
laritate nobis am-  
biant de dignitate  
ca. 1. ad. 1. 1. 1.

Parallelum 9.

Lucas 3. v. 4. Laxate retia vestra  
in captivam

Matt. 17. v. 17. Vade ad mare,  
et mitte hamum.

Quibitatur

Quare Christus hamo, et non retibus piscem divites

iussit intercipi?

Respondetur

Divites retibus non capiuntur, satiusque contra petentium, et  
mictuantium retia excusationibus cataphracti. Et hamus adhuc  
aggre prenduntur, cum illic eibi inveniuntur. Vox dulcedine concio-  
natoris, et suavitate melliflua Confessorij affecti ad manus Christi  
perveniunt, cum plenis retibus ad Deum pauperes pisces trahantur. Nil

ad feriam .4. post Dominicam .4. Quadrag.

millia millium hominum non vocato, cum familia, Christum ad  
desertum usque insequentor. sequebatur eum multitudo magna Luca  
Lachous autem, quia Princeps erat publicanorum, et ipse dives Luca. 19. vo-  
catus venit. Dixit ad eum: Tachae festinans, descende: sed usque ad es im-  
pedimentis clamebatur dives, et Princeps; ut Princeps in arborem genealogia. 8.  
scendit in arborem sycomerum, vanitatem scilicet iudaeorum, ut exponit d. Ambro-  
sius 2. 1. 3. Et ut dives, statura pusilla erat, et pro turba non poterat videre  
Iesum. Plerumque enim Divites turba negotiationum immersi, ad caelum caput  
nequeunt extollere. In eundem scopum sequens collimat parallelus.

Non hoc tan-  
tum, sed diligenter  
attendas, sedate  
in quoque vrom  
rei singulari  
suis invenit in  
Mama 19. 2. 2. 1. 1. 1.  
pur esse amur.  
D. Bern. Scrm. 4.  
de Assump. Inco lo-  
canda est nobilitas  
singularitas, utam  
in vrom vrom pae-  
tort singulari.

Parallelum 6.

Lucas. 16. v. 5. Quantum debes do-  
mino meo? At ille dixit centum ca-  
das olei

Matt. 21. v. 37. Hic est Iesus Rex iude-  
orum. Cant. 1. v. 3. Oleum effusum No-  
men tuum

Quaeritur

Utrum Nomen Iesu effuderit sufficiens oleum ad  
centum olei cados solvendo?

Respondetur

\* Debebat iudeus oleum (ait d. Chrysostomus som. 116.) quod chirogra-  
pho legit ad unguendo Reges, Prophetas, sacerdotes christiani chri-  
smatis acceperat in figuram. Eandem Nomen Iesu crucis vertici  
superpositum, Hic est Iesus instillabat oleum unguens in corona spi-  
nea innumeras legum coronas. Oleum effusum nomen tuum. Sed  
unde constabit centum cadorum olei debitum fuisse solutum?  
unde debitum? Ex chirographo legis respondit Chrysostomus. Ergo iam  
olei effusione de Iesu nomine deletum fuit chirographum illud, asseron-  
te d. Paulus ad Coloss. 2. Delens quod adversus nos erat chirographum  
decreti, quod erat contrarium nobis, et ipsum tulit de medio affi-  
gens illud crucis. Et inde ad eruditionem morum innuitur. Van-  
ram obstinationem, ut plurimum, Optimatum, et sacerdotum cen-  
tum cados olei, id est immensam gratiae pondus domino consumpsisse  
d. miseram saeculi Nobilitatem: eas semper Domino tanti stetit et  
tanti debiti chirographo iugiter aggravatur

Applicatur

utrumque parallelum

ad feriam .4. post Dominicam .4. Quadrag.

Non deus An-  
gelo creavit deus  
ad vocationem pa-  
uperum pauperum,  
Et non, stillam  
de throno omni-  
potentis deprimi-  
sit, ut vocationem  
Maji civitas. No-  
va vna, nova  
caelos, singulmas  
dei impulsu mi-  
serand nobilitas  
ad salutem requirit  
Nova impetus  
dei, nova induerit  
cali salvatio divi-  
ty, et nobilitas ex-  
porcit. Et quati  
commune certis  
caelis fam drent et  
in omni by hysaloz  
excellerit, aliud  
caelis, et peculiaris  
fides exambunt.

Paratella Biblica

offerenda est  
eius consolatio, quoniam  
caminus paupertatis  
excoquit, et quae  
illis inferenda est  
timor, quos contra  
lano gloriis tem-  
porales excollet  
D. Greg. in Romul.

Linuit lutum super oculos eius. quam parvi stetit curatio ca-  
ci: contemptibilibus luti sumptibus oculorum lumina reaccen-  
duntur. Pluris Lazari stetit suscitatio, ubi impenduntur preces, la-  
chrymae, premitus, et suspiria, cum utrobique aequae videretur om-  
nipotentia insudatura, ut censuras malignantium taxavit, dicens. Non  
poterat hic, qui aperuit oculos caeci nati, facere, ut et hic non more-  
retur. Sed discrimen inerat, quia caecus plebeius, mendicus  
que erat. vicini, et qui viderent eum prius, quia mendicus erat.  
Pauperes autem impedimenti saeculi exuti facillime negotio ape-  
runt oculos tum ad videndam veram veritatis in christo, tum ad  
notandam, territam perditionis in saeculo. Lazarus vero divitijs  
affluens, et nobilitate intumens sumptuosus, charitas quae de vemu-  
lo vitiorum surget ad lucem virtutum.

Paratellum 7.

Ezech. 1. Et glori-  
ta pedis eius qua-  
si planta pedis  
vitali. videlicet  
ad cap. Ezech. 32 utur-  
pars adorationis, con-  
versus cernitur ad oc-  
rum dei alligatus, et  
ultima conversionis  
typus; quippe qui in  
caput Hebraei populi  
inauguratus ad plan-  
tam huius populi, om-  
nem habebat; ad oc-  
riem mentis omnis  
pedibus obiecta  
Et planta pedis eius  
quasi planta pedis  
vitali

Joel. 2. v. 31. Luna convertetur  
in sanguinem. Apoc. 6. Luna facta  
est sicut sanguis

Isaia. 57. v. Impij, quasi  
mares fervens

Dubitatur

quomodo formabitur de Lunae speculum, ad quod  
conversio peccatoris pulchra  
componatur?

Respondetur

Ut, sicut Luna, quia saepe tota deficit, non solum ponitur conver-  
tetur in sanguinem, verum etiam luna tota facta est sicut sanguis  
Ita impius, qui turbuit, ut mares, quos fluxibus exundavit in vi-  
tia, tot refluxibus recedat aculpis. Sic philosophatur D. Greg. hom. 20  
in 2. Matth. dicens. Unusquisque tanto maiora peccat bonorum lu-  
era per penitentiam, quanto graviora intulit mala per culpam. Et D.  
Paulus ad Rom. 6. sicut enim exhibuistis membra vestra servituti  
iniustitiae, et iniquitati ad iniquitatem, ita et nunc exhibete mem-  
bra vestra servituti iustitiae in sanctificationem. Proterea ad hunc  
speculum impius adnotet totius maris labacro eius impietatem, et  
maculas non omnino purificandas, nisi conversio fiat in sanguinem

ad feriam 4. post dominica, 4. quadrag.

Luna convertetur in sanguinem. Quare Dives, qui obiderat a mendico Lazaro sanguinem, culpam diluere tentabat aqua. Ut intingat extremum digiti sui in aquam, et refrigeret linguam meam luc. 15. in quem invehens Abbas cellensis de panibz c. 20 ait. Panem petyt, quia non in aqua, sed in sanguine flamma infernalis extinguitur. Et denique luna tota facta est sicut sanguis. Neque enim impius qui toto spumanti mari vitiorum ferbuit, unica gutta sanguinis conversione, suam perfecte calorabit. sic simon de cassia ad c. 3. lucas. ut tantus sit ille dolor animi, quanta extitit delectatio commissi peccati ut equa futurorum cautela, sicut fuit prolapsio in commissi.

sicut vitæ acer-  
nea labia sua  
disoluta labia  
in parachito ad  
praculus pomi  
ia, cornu viti  
concatenata, et  
sanguine effu  
nitenti, agonia  
vitta coceinea labi

Applicatur

ad feriam 4. post dominica, 4. quadrag.

Liniunt lutum super oculos eius; nec enim sufficeret ad curationem oculorum labacrum in natatoria siloe, nisi adiungeretur pulveris medicinis; non in aquas, solum, sed in aqua, et aspersione cineris, et medella mortificationis aperientur oculi peccatoris ad salutem. Et quantum pulveris deseruit ad exocandulum, tantum pulveris prodeus super oculos, cæcus ad videndum. Ideo lucas 3. dicitur de Divino iudice. cuius verti labrum in manu sua. quod sic exponit s. Laurentius Novariensis hom. de pan. dicens. Cuius verti labrum in manu sua, quod est inspectio, aut ponderatio proinde, et peccati. Ipse perpendit in te utrumque pondus: ipse inspicit in te molam unam penitentie et unam pestilentio. Quare s. Casarius Arch. hom. 29 illud Peccavi, quod enunciarit Saul 1. Reg. 15. cum altero Peccavi quod efflavit David: videns que proficiam penitentiam Davidis, et infirmam conversionem Saulis, inquit. Et Saul dicebat Peccavi, sed non obtinuit illam veniam, quam David una penitentie voce promeruit. Et hoc quare? quia confessionem illam nuda magis verba, quam veri gemitus exprimebant. qui non compensabat magnitudinem criminis levi humiliatio supplicantis. quid ad hoc respondebunt tot gravissimarum culparum toties rei, et egre levissima penitentia uneri annuentes?

quem vera pe-  
nitentia, laborem  
penitentie non  
abhorret, sed qui  
quod tibi procul-  
pa, quam solit,  
inungitur, tacite  
conscientia  
amplectitur s. Greg  
in Moral.

Wilmot

Parallelum 2.

Marc. 2. v. 25. Capit videre et restituit est ita, ut clare videret omnia. Actuum. 9. v. 2. Apertis oculis nihil videbat.

## Dubitatur

Si beneficium fuit, quod cecus videret omnia,  
quomodo favor erit quod Paulus apertis  
oculis nihil videat?

## Respondetur

Quia adhuc cecus caecitate videtur, cum sibi videtur videre omnia, et enim haec omnia visibilia quasi nihil sunt, et pro nihilo reputanda. Vanitas vanitatum, et omnia vanitas exclamante sapiente. Et tunc verè apertis dicitur Paulus habuisse oculos, cum omnia sibi videbantur. Nihil. Apertis oculis nihil videbat. Ille verè cecus, et exoculatus inest, qui in oculi amentem gloriam terrenam representans, aiebat. Haec omnia tibi dabo. Mat. 4. In cuius oris mendacissima statim quod resonat. Omnia, realiter censendum nihil. De primis Parentibus assentitur, quod post commissum peccatum, aperti sunt oculi amborum Gen. 3. v. 6. Ergone in statu gratiae originali caecitate? Divinus conditor exoculatus formavit? vel summissis palpabilis procedebant? Nequequam ante violationem praecepti in sacra pagina eorum oculi excreverunt visum circumspicendo veritatem arborem. Vidit igitur mulier, quod bonum erat lignum ad vescendum, et pulchrum oculis, aspectu quod delectabile. Eum igitur pacto aperti postea dicitur oculi, cum non existissent antea conclusi. Quia verè caecitate Eva, cum nimis credula testimonio oculorum pulchrum censuit, quod foedum inerat, et delectabile reputavit, quod paulo post tam amarum sensit. Et aperti sunt oculi amborum, cum pro nihilo reputarent, quidquid peccata miserum fuerit illicitum. Et sine ipso factis est Nihil, quod factum est. Sic enim culpam definita meritis. Aug.

## Applicatur

ad feriam 4 post Dominicam 4 quadragesimae.

Linivit lutum super oculos eius. Quare de hoc caeco ad visum restitutum non ait S. Joannes, quod S. Marcus inquit de alio caeco per Christum dicti, illuminato? Restrictus est ita, ut clare videret omnia. Responderi potest quod super caeci huius oculos lutum salvator linivit, ut lutum primum videret. Unde cum omnia lucra cognosceret, omnia illi potius nihil dicebat, quam omnia vocaret. Linivit lutum super oculos eius. Ad pulveris enim prospectum omnia, quasi non essent, estimantur. Ideo celeberrima est S. Hieronimi sententia illa. facile contemnit omnia, qui se cogitat mortituum.

Si ut pueri trochos, pilas, pupas, et levia rerum admirantur; sic plebsque nostris ad vana divertunt. L. Jov. excent.

Qui utuntur hoc mundo, tanquam non utantur, preferunt enim figura huius mundi. I. Corin. 7.

Vincula huius mundi asperitatem habent veram, concupiscentiam falsam, certam eluborem, incertam voluptatem, diuvs laborem, timulam quietem, rem plenas miseriam, I. Ieron. beatitudinem inane. S. Aug.

Impia sub dulci meli venena latent dicitur. L. Amer. 8.

qui se quotidie recorelatur esse mortituum, contemnit praesentia. S. Hieron. Ep. ad Cypr.

Qui considerat mortem, nihil, quod transeat, appetit. S. Greg. l. 12 Mor.

## Parallelus, 9.

Genes. 8. v. 6. Dimisit corvum, Genes. 8. v. 11. Reversa est (columba),  
qui egrediebatur, et non revertebat. ad eum in Arcam.

## Dubitatur

Eluxerit ne fidelior erga Noemum columba,

quam corvus?

## Respondetur

\* Non omnia, quae prima fronte plausibilia apparent, laudabilia aestimantur. Nemo non execratur ingratiuclinem corvi egredienti, et non revertenti ad Noemum beneficentissimum inter explorata diluuij discrimina. servatorem. Dimisit corvum, qui egrediebatur, et non revertebatur. Et nullus est, qui candidam columbam fidelitatem erga Noemum ad sidera non attollat, dum eam revertentem ad suum miratur benefactorem. Reversa est ad eum in Arcam. Sed tam in corvo, quam in columba dilucide adumbratur eo procluci officio, quo extenditur dependentia; et ubi primum ab alio non dependetur, protinus obsequia subsistunt. Quare fidelitas, et studiositas columbae non sibi progressus, ac ut inveniret, ubi tota pedem locaret, et obvertit Noemum terga statim, ac exploravit sibi domicilium figeret. Emitit columbam, quae non est reversa ultra ad eum. cum enim revertebatur, non gratitudinis, sed fidelitatis, sed commodo proprio indulgebat. Quaecum non invenisset sibi requiesceret pes eius, reversa est ad eum in Arcam. Postquam autem in meliori cibo terra allicebat, quam in area aconomus propinabat, nondum struxit, ubi liberatorem sibi promisit fortunam, itaque non solum corvus sed columba quoque abiectum, cum non indiget. omnes, quae sua sunt quarunt. Et ad dependentiam solum unice navis mundi moverantur, et diriguntur.

Alphonsus rex Sicilia navigans videns aves marinas circumvolitantes irremem et expectantes cibum a navigantibus, eas in mare projecit. Venit, ut videtur a volatilibus corvorum, quae clamant cum proda avibus, ac si dixerint, averti, averti, averti, ait. Per similes sunt his garris lupurati, et curiales aliquot mei: simul ac enim aliquid offit, aut beneficiis hiantes, et dimittentes invicem amaeceperunt, aut fugunt, nec revertunt. Pa normitang, et finem syris de dicti Alphonsi

## Parallelum, 10.

Matth. 24. v. 9. Eccc stella... staret

Matth. 24. v. 29. Stella cadent de caelo

## Dubitatur

Quare Regium sydas staret, et alia sidera cadent?

## Respondetur.

\* Solutio deducitur ex Aristotele 2. de caelo, c. 12. qui censens Primum calorum Mobile esse Firmamentum, decedit philosophicum dubium, quo controuertitur, quare singulis sphaeris caelestibus singulos stellas diuinus conditor distribuere, et Firmamentum tot sideribus exornauerit?

Tarquinius superbus  
iam exul factus  
luxisse fertur se  
sunt enim cognovisse quos habuisset amicos fidos, quos infidos, cui neutri gratiam referre posset. Cui commoeli gratia sunt amici, sublate commoedi spe elegerunt amicitiam. Erasm. 6. 1. 1. 1.

unde ad dubium nostrorum solutio utilis, et moralis adaptatur. Quoniam si Firmamentum est Primum Mobile, unde cunctorum siderum videtur dependentia, quid mirum, quod desertis ceteris caelis ad Firmamenti obsequium, et officium cuncta ceterarum astrorum concurrant. Verum enim in in universali Mundi catastrophe, et communi rerum omnium immutatione Firmamenti cessabit motus, ac proinde terminabitur siderum dependentia. Et inde fiet ut solitarium remaneat firmamentum, et stellas cadent de caelo, quia stellas deserent quasi inservires Firmamenti, ac non dependent a Firmamento. Regium autem siderum Magorum dicitur stare ad significans dependentiam a solo Dei imperio, non a cunctis Primi alicuius Mobili. Equivoco non subsequatur, sed antececlibat Reges, quippe quos irradiaret divinis impulsibus non autem motu creato. In quomodo ubi que dependentia demonstratur Primum mobile obsequiorum, et officiorum, et quod dependentia expirantes obsequia pariter, simulque officia deficiunt.

Applicatur

utrumque Parallelum

adferiam. q. post Dominicam. q. quadrages.

Nec mirum est inter plura, maxima que vitia nullus esse frequentius, quam ingrati animi. Seneca in Epist.

Præcedens adoravit eum. Post acceptum visum reverens adoratio mirabile visu. cum post finitam dependentiam nulla solet inveniri gratitudinis demonstratio. Verè caecitatem amovet, qui perspicaciter vidit homines a Creatore iugiter dependere, et quod gratitudo officiorum non solum promeretur, sed concipiet, et adauget beneficia caelestia. Iohannis. 1. Donum divinum singulis celestibus donavit Apostolus, ut ardentem gratiam domino referentes conservarent tam grande Donum, et tantum beneficium iugiter conciperent.

Parallelum. 11.

Lucas. 19. v. 12. Dedit eis decem minas. Nolumus hunc regnare super nos.

Joan. 6. v. 15. cum cognovisset, qui venturi essent, ut facerent eum Regem, fugit.

Quæritur

quare donati paribus proclamant Regem, quem Regem respiciunt pecunijs locupletati?

Respondetur

Abel aetate minor deceptor quia pinguis sacri facium, quia cum nam maior, gratissimam oblati.

Non raro minoribus beneficijs obstricti, digniores Deo vices rependant. famelicis, dum indolentibus panibus saturantur, benefactori suo coronam expectant, et divites talentis onusti Principatum Domini delignantur. Beati ergo pauperes, qui dum regnum Domini concupiscunt

ad feriam 4. post Dominicam 4. Quadrag.

coronas sibi caelestes elaborant, quoniam ipsorum est regnum caelorum  
Et infelices divites, si super eos regnare. Dominum nolunt. unde facilio  
in caelorum regnum ingressus camelis, quam locupletibus seruire. Nolumus  
hunc regnare super nos. Hoc ingenium pecuniarium genium a possessoribus  
Dominum alienare. longe enim spiritus dei ab ista. metallis compagi-  
nata, a vitulo aureo, ab argenteis iuda, et statere pium

Alghem, Arago.  
mo ter anomi-  
nemque grati-  
tudine seronei  
parucis. Panov  
mitang h.

Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam 4. Quadrag.

Procedens adoravit eum. confertur reverens hac caeci illuminati adoratio cum  
caecitantiis Pharisaeorum inurbana impudentia. Dicebat illi caecus cum illa-  
minatus. Numquid et vos vultis discipuli eius fieri? Male dixerunt ergo ei,  
et dixerunt. Tu discipulus illius sis. hunc autem necimus. En divites globi,  
en Principes populi, et hi Deum neciunt. Hunc autem necimus. Aliunde  
caeci Mendicium quia mendicus erat; et hic pauper, et inops. Procedens ado-  
ravit eum: caecus viderit hanc felicitatem pauperem; et infortunium di-  
vitem. sed caeci sunt, et duces esse volunt caecorum. sed hic caecus iam ad-  
miru illuminatus caecitatem a Pharisaeis frum dehellere satagebat, dicens.  
Numquid et vos vultis discipuli eius fieri

Difficile est, ut  
non sit superbo  
qui dives est. D.  
August. serm. 34.  
Vicina esse po-  
tentibus solet su-  
perbia, et pene  
semper rebus afflu-  
entibus elatio  
sociatur. D. Greg.  
in Moral.

Parallelum 12.

Joan. 9. v. Expuit in terram, et  
fecit lutum ex spu

Marc. 8. v. 23. Expuit in oculo eius  
impositis manibus suis

Quoritur

quare illuminationi unus caeci, et non alteri, Christus.

lutum adhibuit, cum in utroque spiritum  
sacrum impenderit.

Respondetur

Operiebatur, cum caecus, qui mendicus erat, illuminabatur, lutum  
ante oculos perpetuo adesse. linavit lutum super oculos eius. qui enim de  
mendicitate vito ad splendoris luxum transfinitur, de stercore erigens  
pauperem, mendicitatis oblii assolent celsitudine superbiere, et aurum  
in solita prosperitate intumere. Nec sine mysterio vitulus aureus fumi  
ore tenebat. In similitudinem vituli comedentis genum Psal. Vocatur

si vix coleretur  
dives superbus,  
pauperem super-  
bium qui ferat?  
D. Aug. serm. 19  
quanti formi-  
nans est, maxi-  
me ne superbia.  
Memorandum.

si in dani im-  
bram neq non  
reges illa facta  
maiorum, quas  
erat ante felcom  
formis est enim  
imprudens ob  
formis, huc est  
in remerere. Ple-  
tarchon hanc

Videat plerique  
in Ecclesia deigniti-  
libus nobiles, de paup-  
ribus divites factis  
subiti in imbecillitate  
primum obliviosa  
rectionis, genus suum  
quoque embecere  
et in primis de digna-  
re peritantes. J. Corn  
serm. sup. Milluett

in throno dives in acrius, et cilius in ara, non offerretur tanta maesta-  
te superbus, cum iugi formi memoria, et antiqui status indice excitare  
proccederet modestus; sed frustra utriusque pagina sacro, et prophana con-  
gererentur exempla; cum in presentiarum luctum adhuc deceret, si hinc hinc  
super oculos tot escorum, que de mendicis stirpibus orti, et plebei gene-  
ris obliivi ceca superbia, et exoculata arrogantia pro tumore in tribu-  
nibus non capiuntur, in sacris insulis inanescent, in prolaturis Regula-  
ribus clari spiritus turgent, sed non raro luctum super oculos sentiunt,  
et penam ipsorum arti propensur.

Parallela Biblica

ad feriam. 7 post Dominicam. 4. Quinquages.

Luce. c. 7.

Parallela, 1.

Genes. 30. v. 1 Rachel ait marito. Da  
mibi liberos, alioquin moriar.

Can. 6. v. 2. Una est columba  
mea, perfecta mea.

Quoritur

quare in Rachel inerat tanta sterilitas, cum in  
sponsa daretur tam columbina fecunditas?

Respondetur

Non in uxoriis, sed in maritis illa sterilitatis, et ubertatis causa  
interluet. Jacob enim pulchra Rachelis maritus pluribus distrahebatur  
uxoriis, et concubinis; et quantum in tot connubijs precligitur, tantum  
quoad Rachelam sterilescebat. Sponsus autem rite vocat sponsam simul  
unam, et simul columbam; dum enim unam duntaxat habet sponsam,  
ipsam quoad sobolem, ut columbam experietur fecundam. Peccator dici-  
tur in sacra pagina Eunuchus, forsan non iara iniuria novacula, neque na-  
tura sterilitate, quam impedire uxoris lascivia; que enim adulterium am-  
bibat, et satagebat, quid mirum, quod Eunuchum, seu incapacem filium  
maritum recideret. Ulla apprehensa lacina vestimenti eius dicere: dor-  
mi mecum. Gen. 39. v. 12. In Job autem, qui pepigerat foedus cum oculis  
suis, ne cogitarent quidem de Virgine, nec insidias adhibuit unquam alieno

\*

Peperij factus cum  
oculis meis, ut ne  
cogitarem quidem  
de virgine Job. c. 3. v. 1.  
... si deceptum est  
cor meum super  
muliere, et si ad-  
estium amici mei  
insidiatus sum.  
n. 20. Vir ux-  
ratus ad se conti-  
non non carebit  
prole. Et si sobo-  
les tota domo, nei-  
na pereat, nova  
filios segete regu-  
lulabit. Dominus  
autem benedixit  
novissime Job no-  
vissimis magis,  
que principis,  
et fuerunt septem  
filij, et tres filie. c. 42

ad feriam V. post dominicam 7. euadrag.

toto, etiam si tota soboles sub ruinis eversa demus fataliter tumultetur,  
tandem filij ueyissime congaudebit

Applicatur

ad feriam V post Dominicam 4. euadrag.

Ecce defunctus efferebatur filius unicus matris suae, et haec erat uidua.  
Hoc, dum uxorata, continens erat, si quidem in uicinia constans perman-  
sit. Et haec erat uidua. Noluit ergo flere, neque enim decessit soboles coniu-  
gibus continentibus.

Parallely 2.

Eccl. 1. u. Omnia flumina in-  
trant in mare

2. Cor. 3. u. Modicum fermentum  
non totam massam corrumpit

Dubitatur

quare tam perenni dulcium fluminum influxu Mare  
non dulcoratur, et tam modico fermento  
immensa massa amarescit?

Respondetur

Ingravescit difficultas ex D. Aug. l. e. Fulg. Dan. t. 1. de melle, sic phi-  
losophante. Mellis plurimum si paruum absynthij iniectum fuerit, ve lo-  
cum amaritudinem trahit. Unus leprosus totum attingeret exerci-  
tum. Idecirco Lev. 13 iubetur, quod si quisquam lepra maculatus fuerit,  
contaminatum, ac sordidum se clamabit. Et totus exercitus unum  
huc sanabit leprosum. Unus de harnis tota castra solue turbauit. Unus  
lonas omnes socios pepulit in naufragium, et unus duclas nauim  
condiscipulorum ad tempestatem allisit ut notauit d. Ambrosius serm. 11  
de miris elicens unius uicis peccato cuncti periclitantur. Apostoli dicen-  
dum est igitur cum Hippomans in 34. Exod. quod facilius est decipi iusto  
ab impijs, quam improbos a melioribus emendari

Applicatur

ad feriam V post Dominicam 4. euadrag.

Ecce defunctus efferebatur. et uerba ciuitatis multae. Innumeri de-  
ducunt iuuenem ad sepulchrum, cum unus iugersit ductor ad tumulum  
id est ad malum, et plures sequeant non sufficeret ad ducatum boni. Sed in  
hoc miraculo bonitas elidit malitiam; ita ut si plerumque unus impu-  
bus possit mortem spirituales innumeri boni inferre; in praesentiam

Recurram nate-  
ra sic est, ut qui-  
nis bonus malo  
coniungitur, non  
ex bono malo me-  
lioretur, sed ex  
bono malo bonus  
contaminetur d.  
Chrysost. sup. Matth.

Et plana pedis  
cony quasi plana  
pedis uiculi. Eccl. 1.  
detentionis praesentis  
plum ad imitationem  
nem sui praesentis  
tionis gressus etiam  
et regio les, et meli-  
tus homo, et fugit  
Aquila uenire vi-  
tuli interuentionem  
qui tantis praesentis ca-  
letri curruis inor-  
uitas, tarditatem  
ceteris uelocibus in-  
cludit. Unus mali-  
peccus in praesentiam  
ne peccus.

Parallela Biblica

Unus Jesus restituit in lucem, quem turba multas feretri demittebat in umbras

Parallelem. 3.

Genes. 40. v. Vi debam coram me vitam, in qua erant tres propagines

Genes. 40. v. 13. tres propagines tres adhuc dies sunt.

si vultures, ex peccata caeter. ha. redipecta vulgata metaphora, vultures appellantis, quod serum caeteris inhierit.

Hereditas, vel quam festinat in principio, in novissimo benedictio = ne carbit Bar. 20

Vocavit (Job) nomen unius (p. 12) Diem. Job. 42. v. 13. si prolytina a deo in illa diei parentibus elongare.

filij mei sicut novales duntaxat in circuitu mentis, res. Est. vite unius parentis, quasi qualibus in bona prole.

Damhi filius, aut minor. Gen. in m. ely. Damianus, sibi vite elongare sibi habebat.

Dubitatur

quare per propaginum numerum facta fuit dierum recensio?

Respondetur

Quot filios fecunda vitis habuerit, tot propagines germinabit, qui parentum non solum annos observent, sed dies etiam, et horas computent: tanta hereditatis interdum ardet innata quaedam cupiditas; quo sensu potest exponi, quod tres propagines tres adhuc dies sunt. Si autem benigniorem filijs velis intelligentiam, dici potest, quod filij a deo dati, et quasi in lucem caeteris editi, iucundissima parentum consentur. vitam, et respiratio. Ex tunc que parentes vitam inchoare, et dierum numerum recensere videntur, ex quo huiusmodi solum sortuntur. Hinc fit, ut prolem, quasi divinitus sibi inchoam. S. Iobus appellaverit Diem ut patet ex. 42. v. 13. et fuerunt ei, septem filij, et tres filie, et vocavit nomen unius Diem.

Applicatur

ad feriara. V. post Dominicam 4. quadrages.

Noli flere. Mater, que a deo recipit filium: dedit illum matri sue supersedeat a fletu, et indulgeat gaudio. In id itaque parentes incumbant, sancte, et pie in matrimonio se gerentes, ut soboles a deo decas sit ipsis ditionum expulsio, et gaudiorum attractio, non mortis acceleratio, sed longeva vite recensio.

Parallelum. 4.

3. Reg. 17. v. 13 Agrotavit filius mulierum: dixit, ut rememorarentur iniquitates meo.

Genes. 11. v. 32 Vocavit nomen primogeniti Manasses, dicens, oblitus est me fecit Deus omnes labores meos

ad feriam V. post dominicam A. euacrag.

Dubitatur

quare ibi recapitulatio datur iniquitatum, et alibi  
oblivio datur laborum?

Respondetur

\* Vbi datur filius moribus oger, seu desperatissimas proles, ibi paren-  
tibus, non modo presentanea poena inhorrescunt, sed etiam culpa ab-  
olito reuiscunt; quatenus in imagine prava sobolis, ut in speculo  
excelsus originales cernuntur, vel data scandala insinuatur; ubi  
vero proles optimo indolis, et perpolitus moribus floret; ibi omnes  
antacti patrum in educatione labores, et quot abunde ingrunt mo-  
lestia memoria penitus decidunt, ac protinus evanescent. Utia  
que emblematis moralia in hoc parallelo profertur. cum enim  
agnoscat filius mulieris; et mater suspectum verbum formidans,  
inquit ut remunerarentur iniquitates meae. Aliunde in primige-  
nito a deo commodati, exclamaverunt lati parentes. Olivu ci me  
fecit Deus omnium laborum meorum

Applicatur

ad feriam V. post dominicam A. euacrag.

Noli flere. Large teneretur utique vidua flere, dum tam perdi-  
tum filium videre; sed dum de vitiorum foetore ad lucem  
virtutis divinitus natus emerit, iam temperabit a lachrymis, et  
incumbet gratulationibus.

Parallelum.

Psal. 31. v. 4. Gravata est super  
me manus tua

Job. 19. v. 21. Manus domini te-  
tigit me.

Dubitatur

Quomodo <sup>David</sup> gravatur a manu dei, cum minus sustinuerit,  
et Job tangi dumtaxat a manu Domini dicitur,  
cum amplius toleraverit?

Respondetur.

ut regula est huma-  
nae naturae, ut om-  
ni homo nascatur  
clius oculo habens  
et quino digitos  
ali quando cecur  
et sex digitos ha-  
bens: sic et homo  
extra regula natu-  
rae raro procedit  
ut dissimiles nascu-  
tur filii parentibus  
D. Chrys. in Mat. 23.  
hom. 49. sic ut  
in speculo reprae-  
sentantur mores  
parentum in vultu  
seu virtutibus filio-  
rum  
Et verba, et facta  
parva sit regula  
natis. optima sit  
que omni tempore  
norma patet.  
Vernig.

Susanna de flagitij crimine pertinaci silensio se purgavit, non mediocriter oratione. Ludas, uxor de Christ. femina l. 1. Henrica henrici, sub silentio premissis suppressis, in formis notis

factus sum sicut homo non audiens, et non habens in ore suo ualanguiam. Ps. 37. n. 15. Hoc unum in Regis David coronari digna est. nos conceptus sermone qui poterit retinere! uidebat perhibentemque Job.

cum interrogatus caecus, ut faceret ut ille multo magis clamaret; nec coecitatis poena silentio possit pretere.

quia in laborum aestu, in plagarum inundatione, sancto Jobo derelicta sunt labia c. 17. unde c. 3. dicitur. Aperuit Job os suum, et maledixit diei suo, poterat igitur Job suspirijs molestiarum pondera releuare, et querelis incumbentem dolorem diminuere. sic delinuit dolorem mortis instantis filia sepho, dicens. Demitte me, ut duobus mensibus circumueam montes, et plangam uirginitatem meam cum sociis libus meis iud. 11. ad Sydera non solum palmas attollens, sed caelos clamoribus uexillatiuis, et suspirijs adimplens, ut quasi per os exhalaret, doloris igne leuori incendio incensi cordis fernas ostuaret. David autem ait Ps. 31. quoniam taceui, inueterauerunt ossa mea. Et nullus grauior dolor incumbit, ac purgator silentio cordis molestia cum arcano pectore sepegitur. Hanc torquendi artem exercebat Sodomus, cum energumenum uexans, illatam penam silentio premere compellebat. Erat Jesus cruciatus demonium, et illud erat mutum. Lucae. 11. Si etiam accidit in tyrannico regimine plurimorum Principum, et Ministrorum Regalium, qui gravamina tam tyrannica quam intolerabilia populi imponunt, et ori digitum apponerunt interminantur, de crimine laesa Modestati notandi, qui uel suspiria inter sanguinolenta tyrannidis flagella audeat de pectore ergastulo dissolvere.

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam 4. quadrages.

Noli flere. exare. Christus D. uidua Maim non solum solatis medellam praebebat, sed etiam ab eius oculis lacrymas abstergere cepit, cum miseram Chananaeam et fastidire demonstrat, et exprobrare placuerit? Quendum censeo quod Chananaea satiquodammodo clamoribus suos mitigabat calamitates, palam omnibus suas penas euulgans. Et ecce mulier Chananaea a finibus illis egressa clamavit, dicens. Miserere mei Domine, fili David Matt. 15. Contram uidua Maim dum profundius obmutabat in panno, acrius indulgebat dolori, et dum silentio iacturam unigeniti gemit, elatiori supplicatione pietatem saluatoris stimulauit.

Parallely. 6.

Deuteron. 24. v. 16. Non occidentur patres pro filiis; nec filij pro patribus, sed unus quisque pro peccato suo morietur.

2. Reg. v. 14. quoniam blasphemare fecisti inimicos domini propter uerbum hoc; filius, qui natus est tibi morte morietur.

Dubitatur

Quare filius pro patre moritur, si interdicitur  
filium pro patre occidi?

Respondetur

Litteralem solutionem hic Abulensis prestat, asserens: illam prohibitionem indit iudici humano, quos filius innocens impij, malefactoris que patris nullam offendit creaturam, nullo igitur iure, vel titulo humano pena subicitur. Aliud est de deo quia quilibet, quantumcumque sit innocens, est debitor mortis deo propter peccatum originale. Ad moralem solutionem deveniendo, dicendum reor, quod illa mors non inflata fuit ob culpam filij, sed ob medicinam patri, ut amaritudine filij aculterini demortui solveret David scandalum suo impudicitia, et deinde horretet vel speciem delectabilis adulterij. Caveant ergo parentes deperituram sobolem, ratione cuius deliquerint, et ne contrahant contagium culpae, quod tam amara indiget curatione

Applicatur

ad feriam V post Dominicam 4. quadrag

Noli flere. Si suscitaretur filius, iugis utique fletus irrigans matrem lacrymabile, ferens speculum constitueret, in quo animam veret et culpas, ratione quarum filius insiluit infernum, et tandem desijt in tumulum. cum ob peccatos parentum non raro eveniant mortis nativ.

Parallelum 7.

Joan. 16. v. 21. Mulier, cum peperit puerum, iam non meminit pressura propter gaudium, quia natus est homo in mundum.

1. Reg. 4. v. 20. In ipso autem momento mortis eius, duxerunt ei. Ne times, quia filium peperisti, quia non respondit ei, dis cons: translata est gloria de Israel, quia causa est Arca Dei.

Dubitatur

Pro gaudio terreni lucri possit leniri iactura  
divina gratia?

Respondetur